
コンソルテ瀬田便り                        平成２８年１１月１０日（１） 
 

 

 

 

 

いよいよ１１月に入りました。今年も残すところ２ヶ月となって参りましたが、 

皆様、今年の年頭に予定されていたことは終えられたでしょうか。 

コンソルテ瀬田におきましても、１０月の秋の日帰り旅行を無事故で終えることが 

出来、１１月１７日には『コンソルテ瀬田運動会』を企画させて頂いております。 

年末まで勢い衰えることなく様々な企画をご用意させて頂きますのでよろしく 

お願い致します。 

 

 

 

 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

今回の秋の日帰り旅行は、京都へ行ってまいりました！！ 

  まずは、京都駅地下でお土産の購入です。いきなりお土産！？と思われる方もおられるかも 

  しれませんが、時間もたっぷりと取れゆっくりと見て回ることが出来、京都タワーを背景に 

記念撮影なども楽しんでいただけました。 

  次にお昼御飯です。今回は、京都駅ビルのメルパルク京都２階にございますレストラン「円山」 

  でいただきました。普段ではなかなか食べることのできない豪華なお食事で、皆様より「おいしい！」 

  と喜んでくださり、量が少し多めでしたが皆様ほぼ完食されていました。 

  午後からは、京都水族館での観賞を楽しんで頂きました。オオサンショウウオや海・川の生物 

  に目を輝かせ見ておられました。時間が経つのも忘れるほど一日があっという間に過ぎ、帰りの 

  道中ではお疲れになられたのかぐっすりと休まれていました。 

  次回、春の日帰り旅行でも皆様に楽しんで頂ける様な企画をご用意させて頂きますので 

  楽しみにお待ちください。 



コンソルテ瀬田便り                        平成２８年１１月１０日（２） 
  ◎１０月２日『フラダンス』 
 
 
 
 
 
 
    今回、初めてお越し頂きフラダンスを披露してくださいました。独特のリズムに合わせ 
    てのダンスを初めてご覧になられた方もおられたようで皆様、真剣に見ておられました。 
 
 
 
                 ◎１０月１３日行事食 『秋の松花堂弁当』◎ 

                   ・松茸ご飯 ・秋刀魚の塩焼き ・かぶのそぼろあんかけ 

                  ・お刺身（鮪・鯛・サーモン） ・清汁 

 

 

 
    ◎１０月２７日イベント食 『中秋の味覚づくし』◎ 

      ・ご飯 ・さごしの味噌漬け焼き 

       ・吹き寄せ煮 ・清汁 ・フルーツ 

 
 
 
 
     ◎インフルエンザ・ノロウィルス等の感染症が本格的に蔓延してくる時期に 

なってまいりました。体調にはくれぐれもお気遣いいただきますようお願い 
申し上げます。また、体調がすぐれない方のご来館はご遠慮いただきますよう 
重ねてお願い申し上げます。 
 

◎１２月２８日（水）今年最後の大行事となります『コンソルテ瀬田もちつき』を 
させていただきます。ご家族様もご参加いただけます。年の瀬でお忙しいとは思い 
ますが、多数のご参加を職員一同お待ちしております。 
 

     ◎３月並びに５月に開催させて頂きました家族会総会にてご説明させて頂きました 
      看護師夜間２名体制の件につきまして、現状の御報告を別紙にてさせて頂いて 
      おります。是非ご一読頂きますようよろしくお願い致します。 
 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


